
´)bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 25. září 2020 

Č. j.: 2020/120767/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka 

terminálů (tenkých klientů)“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále také jako „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 

výše uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

 
Vážení, 

 

zasíláme dotazy k zadávací dokumentaci. 

 

V technické specifikaci Zadavatel poptává rozhraní 5xUSB port typ A. S ohledem na 

modernizaci zařízení upozorňujeme Zadavatele, že nové terminály jsou osazovány také 

rozhraním USB typu C, které rovněž slouží pro připojení periferií. Navíc tento typ portu 

disponuje vyšší komunikační rychlostí než požadovaný USB 3.0, takže je zákazníky stále 

častěji požadován. Bude Zadavatel považovat za splněný požadavek na nabízené rozhraní 

USB, pokud bude v nabídce nabídnut jako jeden z USB portů právě typ USB-C? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Ano, zadavatel bude i port USB-C považovat za splnění technické specifikace, resp. 

v zadavatel tomto smyslu technickou specifikaci upraví. 

 

Pro úplnost zadavatel dodává, že u USB-C považuje, pro tento port, za splněný i požadavek 

vyjádřený slovy „verze 3.0 nebo vyšší“. 

 

Dotaz č. 2:  

 

V technické specifikaci Zadavatel poptává rozhraní samostatný audio konektor pro vstup 

mikrofonu a samostatný pro výstup na sluchátka. S ohledem na aktuální nabídku trhu, kdy 

drtivá většina zařízení (sluchátek s mikrofonem) disponuje do budoucna preferovaným 

sdruženým konektorem, bude Zadavatel považovat za splněný požadavek, pokud bude 

v nabídce nabídnuto rozhraní audiokonektoru 3,5mm pro sdružený jack?  

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat sdružený jack pro sluchátka i mikrofon, resp. v tomto 

smyslu zadavatel upraví technickou specifikaci. 

 

Dotaz č. 3: 

 
Vzhledem k aktuální nepředvídatelné situaci, týkající se vývoje kurzu české koruny a 

požadavku Zadavatele na délku plnění smlouvy, žádáme Zadavatele, z důvodu eliminace 

kurzových rizik, o zvážení úpravy návrhu smlouvy a vložení do ní tzv. kurzové doložky, 

která by umožňovala změnu ceny vázanou na určitou, např. 3%, změnu referenčního kurzu 

CZK. V případě, že podobný institut ve smlouvě zapracován nebude, projeví se současná 

nejistota s vývojem kurzu CZK ve zbytečném navýšení nabídkové ceny z důvodu 

extrémního kurzového rizika. 

 

S pozdravem 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel ponechává v této věci zadávací dokumentaci, resp. své požadavky, beze změny. 

 

 

Zadavatel s ohledem na uvedené vysvětlení (upřesnění) přistoupí ke změně č. 1 zadávací 

dokumentace. Změna č. 1 zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele 

u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz/.  

 

 

S pozdravem             

 

 

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      

https://ezak.cnb.cz/

		2020-09-25T13:21:50+0200




